

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายนาหวาน (ร้องดอกลำไย)
2. วงเงินงบประมาณ 965,000.-บาท (-เก้าแสนหกหมื่นห้าพันบาทถ้วน-)
3. ลักษณะงานโดยสังเขป ตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านฝายกำหนด
4. กำหนดราคากลาง ณ วันที่ 23 มิถุนายน 2568 เป็นเงิน 965,099.36 บาท (-เก้าแสนหกหมื่นห้าพันเก้าสิบเก้าบาทสามสิบหกสตางค์-)

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	707,447.12	1.3642	965,099.36	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			965,099.36	
	คิดเป็นเงินประมาณ			965,099.36	
	(อักษร) (-)เก้าแสนหกหมื่นห้าพันเก้าสิบบาทสามสิบหกสตางค์(-)				

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร

1,500.00	ตารางเมตร
----------	-----------

เฉลี่ยราคาประมาณ

643.40 บาท/ตารางเมตร

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านฝายที่ 589/2568 ลงวันที่ 10 มิถุนายน พ.ศ.2568

ลงชื่อ เจ้าเอก..... เจ้าพนักงานป้องกัน/ประสานกรรมการ

(อนุชา ปรุทอง)

ลงชื่อ เจ้าพนักงานธุรการ/กรรมการ

(นายปิยะโชติ ชัยวิจิตร)

ลงชื่อ ผู้ช่วยนายช่างโยธา/กรรมการ

(นางสาวชยาภรณ์ มาบุญ)

แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สถานที่ก่อสร้าง/ดำเนินการ	หมู่ที่ 4 บ้านม่วง ตำบลบ้านฝ้าย อำเภอป่าป๋าย จังหวัดอุดรธานี
รหัสสายทาง	- ชื่อสายทาง/ซอย สายนาขวน (ร้องดอไม้)
ระยะทางก่อสร้าง/ปริมาณงาน	ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 500 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,500.00 ตารางเมตร ให้งานลงสู่รางตามสภาพพื้นที่
กำหนดราคาก่อนวันที่	23 มิถุนายน พ.ศ.2568

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	งานรื้อโครงสร้างเดิม (REMOVAL OF EXISTING STRUCTURES)								
1.1	งานวางบ่าชุดคอ ขนาดเบา								
1.2	งานชุดรื้อดินเดิมพร้อมปรับแก้	1,500.00	ตร.ม.	5.57	8,355.00	1.3642	7.60	11,397.89	
2	งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)								
2.1	งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (MATERIALS TO CONTROL PUMPING UNDER CONCRETE PEVEMENT)								
2.1 (1)	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSION UNDER CONCRETE PAVEMENT)	75.00	ลบ.ม.	601.38	45,103.50	1.3642	820.40	61,530.19	
3	งานผิวทาง (SURFACE COURSES)								
3.1	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)								
3.1 (1)	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 0.15 ม. (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)	1,500.00	ตร.ม.	420.41	630,615.00	1.3642	573.52	860,284.98	
3.1 (2)	รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	47.00	ม.	66.82	3,140.54	1.3642	91.16	4,284.32	
3.1 (3)	รอยต่อเพื่อหดตัวตามขวาง (CONTRACTSION JOINT)	294.00	ม.	68.82	20,233.08	1.3642	93.88	27,601.97	

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านฝ้ายที่ 589/2568 ลงวันที่ 10 มิถุนายน พ.ศ.2568

รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน

965,099.36

ตัวอักษร

(แนบแผนภูมิหน้าพันห้าสิบเก้าบาทสามสิบหกสตางค์)

(ลงชื่อ) จำเอก.....เจ้าพนักงานป้องกัน/ประสานกรรมการ

(อนุชา กวงทอง)

(ลงชื่อ).....เจ้าพนักงานธุรการ/กรรมการ

(นายปิยะโชติ ชัยวิจิต)

(ลงชื่อ).....ผู้ช่วยนายช่างโยธา/กรรมการ

(นางสาวชยาภรณ์ มาบุญ)

แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)	ระยะขนส่ง (กม.)	ค่าขนส่ง (บาท)	ค่าตัด/ ตัดเหล็ก (บาท)	รวม (บาท)	วันที่ ที่กระทรวง พาณิชย์ประกาศ ล่าสุด	แหล่งที่มา
1	คอนกรีตผสมเสร็จ ST.240 ksc.	ลบ.ม.	1,925.23		0	0	1,925.23	พฤษภาคม	ราคาพาณิชย์จังหวัด
2	WIER MESH Ø 4 mm. @ 0.20m.	ตร.ม.	37.38		0	5	42.38	พฤษภาคม	ราคาพาณิชย์จังหวัด
3	RB Ø 15 mm.	ตัน	25,140.19		0	3,600.00	28,740.19	พฤษภาคม	ราคาพาณิชย์จังหวัด
4	ทรายรองพื้น	ลบ.ม.	420.56	80	180.82	0	601.38	พฤษภาคม	ราคาพาณิชย์จังหวัด

รายการราคางานต่อหน่วย

1. คอนกรีตกำลังอัดประลัย ST.20 KSC. รูปทรงลูกบาศก์

- คอนกรีตผสมเสร็จ(ขนส่งด้วยรถโมบิล) จำนวน 1 ลบ.ม. @ ละ	1,925.23 บาท/ลบ.ม.	=	1,925.23 บาท/ลบ.ม.
- ค่าผสมคอนกรีต		=	202.26 บาท/ลบ.ม.
- ค่างานต้นทุน			2,127.49 บาท/ลบ.ม.

2. งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม (REMOVAL OF EXISTING STRUCTURES)

2.1 งานขุดรื้อดินเดิมพร้อมปรับเกรด

- ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วดับ : ลูกรัง 10 ซม.....)		=	11.14 บาท/ตร.ม.
- ค่างานต้นทุน	คิด = 50%	=	5.57 บาท/ตร.ม.

3. งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (MATERIALS TO CONTROL PUMPING UNDER CONCRETE PAVEMENT)

3.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT)

- ค่าวัสดุจากแหล่ง (ทรายคอนกรีต)		=	420.56 บาท/ลบ.ม.
- ค่าขนส่ง = 80 กม.		=	180.82 บาท/ลบ.ม.
- รวมค่าวัสดุ + ค่าขนส่ง		=	601.38 บาท/ลบ.ม.
- ส่วนยุบตัว = ...0...x 1.40		=	- บาท/ลบ.ม.
- ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (บดทับ 75%) (งานดินคันทาง : บดทับ.....)		=	- บาท/ลบ.ม.
- ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (บดทับ 75%)	คิด = 0%	=	- บาท/ลบ.ม.
- ค่างานต้นทุน	601.38 + 0.00	=	601.38 บาท/ลบ.ม.

4. งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 0.15 ซม.(PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)

(ใช้ตะแกรงเหล็ก) ขนาดกว้าง	=	3.00	x	5.00	=	15.00 ตร.ม.		
- ปริมาณงานคอนกรีตทั้งโครงการ	=	3.00	x	500.00	x	0.15	=	225.00 ลบ.ม.
- ค่าติดตั้งเครื่องผสม	=	150,000.00 บาท/	5,000.00	=	30.00 บาท/ลบ.ม.			

(กรณีที่ปริมาณงานทั้งโครงการน้อยกว่า 5,000 ลบ.ม. ให้ใช้ปริมาณงาน 5,000 ลบ.ม.)

- ค่าคอนกรีต + ค่าติดตั้งเครื่องผสม	2,127.49	+	0	=	2,127.49 บาท/ลบ.ม.
- คิดจากพื้นที่				=	15.00 ตร.ม.
- ปริมาตรคอนกรีต	=	15.00 x 15/100		=	2.25 ลบ.ม.
- ค่าคอนกรีต + ค่าติดตั้งเครื่องผสม		=	2.25 ลบ.ม. @ 2,127.49	=	4,786.85 บาท
- ค่าขนส่ง 0.0 กม. (ปกติคิดให้ L/4) (งานผิวทางคอนกรีต : ค่าขนส่งคอนกรีต..)	=	0 x 0 x 2.25		=	- บาท
- ค่าตะแกรงเหล็ก	=	15.00 ตร.ม. x 37.38 บาท/ตร.ม.		=	560.70 บาท
- ค่าวางตะแกรงเหล็ก	=	15.00 ตร.ม. x 5.00 บาท/ตร.ม.		=	75.00 บาท
- ค่าแบบเหล็ก (งานผิวทางคอนกรีต : ค่าแบบข้างติดตามยาว 2 ซ้ำ.....)	=	5.00 x 20.60		=	700.40 บาท
- ค่าปูผิวคอนกรีต (งานผิวทางคอนกรีต : ค่าปูผิวทางคอนกรีต)	=	12.21 x 15.00 ตร.ม.		=	183.15 บาท
- รวม					6,306.10 บาท
- ค่างานต้นทุน	6,306.10	/	15.00	=	420.41 บาท/ตร.ม.

5. รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)

- คิดจากความยาว 1 ม.					
- ค่าเหล็ก DOWEL - RB Ø 15 mm.	1.39 กก. @ ละ	28.74 (ตัน/1000)	=	42.91 บาท	
- METAL CAP + ทาสี + จารบี	0 ชุด @ ละ	10.00 บาท	=	- บาท	
- JOINT FILLER	0 ตร.ม. @ ละ	200.00 บาท	=	- บาท	
- JOINT SEALER	0.12 ลิตร @ ละ	17.00 บาท	=	2.04 บาท	
- ค่าหยอดยางรอยต่อคอนกรีต	1 ม. @ ละ	14.99 บาท	=	14.99 บาท	
- แผ่นโฟม	1 ม. @ ละ	6.88 บาท	=	6.88 บาท	
- ค่างานต้นทุน			=	66.82 บาท/ม.	

6. รอยต่อเพื่อหดตัวตามขวาง (CONTRACTION JOINT)

- คิดจากความยาว 1 ม.					
- ค่าเหล็ก DOWEL - RB Ø 15 mm.	1.39 กก. @ ละ	28.74 (ตัน/1000)	=	42.91 บาท	
- ค่าตัด JOINT และหยอดยางรอยต่อคอนกรีต	1 ม. @ ละ	23.87 บาท	=	23.87 บาท	
- ค่าทาสี + จารบี	0 ชุด @ ละ	0 บาท	=	- บาท	
- JOINT SEALER	0.12 ลิตร @ ละ	17.00 บาท	=	2.04 บาท	
- แผ่นพลาสติก	0 ม. @ ละ	0 บาท	=	- บาท	
- ค่างานต้นทุน			=	68.82 บาท	

รายการคำนวณปริมาณงาน

1. งานชุดรื้อดินเดิมพร้อมปรับเกรด	=	3.00	500	ม.	=	1500.00	ตร.ม.
2. ทราयर่องพื้น	=	3.00	500	x 0.05 ม.	=	75.00	ลบ.ม.
3. งานผิวทางคอนกรีต	=	3.00	500	ม.	=	1500.00	ตร.ม.

4. รอยต่อเพื่อหดตัวตามขวาง (CONTRACTION JOINT)

=	500	ม. /	5	ม.	=	100.00	Joint - 2 Joint
=	98.00	Joint x	3	ม.	=	294.00	ม.

5. รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)

=	500	ม. /	30	ม.	=	16.67	Joint - 1 Joint
=	16	Joint x	3	ม.	=	47.00	ม.

หมายเหตุ

- ค่าแรงผสมและคอนกรีตใช้ค่าแรงต่อหน่วยตามตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา (Operating Cost) ของงานผิวทางคอนกรีต

ฉบับปรับปรุงราคาเครื่องจักร 2558 และใช้ค่าแรงตามบัญชีแรงงาน/ดำเนินการสำหรับถอดแบบคำนวณราคากลาง งานก่อสร้างคดะ

กรรมกรราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เดือนตุลาคม 2560

- ราคาน้ำมันดีเซล B7 อำเภอเมือง	32.00 บาท/ลิตร
- สถานที่ดำเนินงานอยู่ในเขตพื้นที่	ฝนตกปกติ
- ดอกเบี้ยเงินกู้	7%
- เงินล่วงหน้าจ่าย	0%
- ดอกเบี้ยเงินฝาก	0%
- เงินประกันผลงาน	0%
- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)	7%
- Factor F	1.3642